



**ДЕРЖАВНА ПОДАТКОВА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДПС)**

Львівська пл., 8, м. Київ, 04053, тел.: (044) 272-62-55
E-mail: post@tax.gov.ua, сайт: www.tax.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43005393

від 12.01.2023 р. № 24 /НПА/99-00-04-01-04-05 На № _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба України
(код ЄДРПОУ 39582357)

Міністерство економіки України
(код ЄДРПОУ 37508596)

Міністерство розвитку громад,
територій та інфраструктури України
(код ЄДРПОУ 37472062)

Міністерство цифрової трансформації
України
(код ЄДРПОУ 43220851)

Асоціація міст України
(код ЄДРПОУ 20069689)

вул. Січових Стрільців, 73, 11 поверх,
м. Київ, 04053

Державна податкова служба України, керуючись ст. 21 Закону України від 11 вересня 2003 року № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надає для погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів» (далі – Проект) у редакції, погодженій Міністерством фінансів України (лист від 21.12.2022 № 11230-02-62/30533 (вх. ДПС № 543/НПА від 21.12.2022)).

Зазначаємо, що редакція Проекту, погоджена Міністерством фінансів України, не змінює зміст Проекту та форми надання інформації, оприлюднені на вебпорталі ДПС 12.12.2022.

Додатки: на 38 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Вікторія Попова 050 442 09 07

Тетяна КІРІЄНКО

К
Державна податкова служба України
21/НПА/99-00-04-01-04-05 від 12.01.2023



СПИСОК РОЗСИЛКИ

Центральні органи виконавчої влади

1. Міністерство економіки України;
2. Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України
3. Міністерство цифрової трансформації України;
4. Міністерство аграрної політики та продовольства України;

Всеукраїнські асоціації органів місцевого самоврядування

1. Всеукраїнська асоціація органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України»

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку та форм
надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо
ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів»

I. Визначення проблеми

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів» (далі – Проект постанови) розроблено з метою виконання частини першої п. 1 Рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 квітня 2021 року «Про заходи державної регіональної політики на підтримку децентралізації влади», введеного в дію Указом Президента України від 29 квітня 2021 року № 180 (далі – Указ № 180), та забезпечення використання в роботі центральних органів виконавчої влади Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад (далі – КАТОТТГ), а також у зв'язку з прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 року № 821 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» (далі – Постанова № 821).

Порядок та форми надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів (далі – Порядок, Форми) затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 року № 1330 (далі – Постанова № 1330).

Чинні Форми не надають можливості визначення органу місцевого самоврядування, який приймає рішення щодо ставок та податкових пільг, за кодом згідно з КАТОТТГ, оскільки є можливість зазначити код органу місцевого самоврядування тільки за кодом згідно з Класифікатором об'єктів адміністративно-територіального устрою України (КОАТУУ), який на теперішній час, по-перше, не є актуальним, по-друге, суперечить Указу № 180.

Крім цього, Постановою № 821 введено в дію Класифікатор видів цільового призначення земельних ділянок, у зв'язку з чим припинена чинність Класифікації видів цільового призначення земель, затвердженої наказом Державного комітету України із земельних ресурсів від 23 липня 2010 року № 548.

У зв'язку з зазначеним Постанова № 1330 в частині Форми, яка стосується ставок земельного податку (додаток 2), потребує приведення у відповідність до вимог чинного законодавства.

Постановою Кабінету Міністрів України від 16 червня 2021 року № 627 затверджено Порядок обміну інформацією між органами, що контролюють справляння надходжень бюджету, та органами місцевого самоврядування, згідно з яким органи місцевого самоврядування мають надавати інформацію щодо ставок та податкових пільг з місцевих податків і зборів до інформаційно-аналітичної системи управління плануванням та виконанням місцевих

бюджетів «LOGICA» Міністерства фінансів України (далі – система «LOGICA»).

Враховуючи необхідність уникнення дублювання процедури подання інформації до контролюючих органів (на виконання ст. 12 Податкового кодексу України та Постанови № 1330) та до системи «LOGICA» необхідно внести зміни до Порядку.

Крім цього, зважаючи на необхідність подальшої автоматизації обробки інформації, що надається органами місцевого самоврядування, Форми потребують внесення змін на предмет їх уніфікації.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава (територіальні громади)	+	-
Суб'єкти господарювання	-	+
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Врегулювання зазначених питань не може бути здійснено за допомогою: ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинних регуляторних актів, оскільки Форми не враховують змін у законодавстві, а Порядок передбачає дублювання процедури надання інформації органами місцевого самоврядування.

Крім цього, за результатом тестування Міністерством фінансів України Форм у межах системи «LOGICA» органами місцевого самоврядування були надані зауваження та пропозиції до Форм, які враховані:

у додатку 2 передбачено ставки земельного податку за земельні ділянки, що знаходяться у постійному користуванні;

у додатку 3 збільшено кількість зон для диференціації ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

додатки 4-6 транспоновані для зручності заповнення;

у додатку 4 додано можливість визначати єдині ставки з туристичного збору незалежно від виду об'єктів, що використовуються для проживання;

у додатку 5 додано можливість диференціації ставок збору за місця для паркування транспортних засобів за додатковою ознакою;

у додатку 6 додано можливість диференціації пільг з транспортного податку за додатковою ознакою;

у додатках 7-8 передбачено можливість зазначати єдині ставки єдиного податку незалежно від виду діяльності суб'єктів господарювання.

Запровадження нових додатків 2П «Перелік пільг із земельного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування» та 3П «Перелік пільг з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування» не збільшує загального обсягу інформації, що заповнюється органами місцевого самоврядування, оскільки інформація щодо пільг у чинних Формах, затверджених Постановою № 1330, є складовою додатків 2 та 3.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання є запровадження уніфікованих Форм із врахуванням можливості зазначати код території територіальної громади із застосуванням кодів за КАТОТТГ та адаптація їх до подальшої автоматизації, уникнення дублювання процедури подання інформації органами місцевого самоврядування до контролюючих органів (на виконання ст. 12 Податкового кодексу України та Постанови № 1330) та до системи «LOGICA».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Альтернативи розроблено на виконання вимог Указу № 180, Постанови № 821, Постанови № 627 та за результатами зауважень органів місцевого самоврядування.

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишити чинну ситуацію без змін. Порядок та Форми не змінюється. Застосування кодів за КАТОТТГ неможливе. Форми не враховують всіх аспектів, за якими можуть диференціюватися ставки та пільги. Здійснюється подвійний процес надання інформації органами місцевого самоврядування – до контролюючих органів та до системи «LOGICA».
Альтернатива 2	Прийняття Проекту постанови. Надана можливість: застосування кодів за КАТОТТГ, більшої диференціації ставок та пільг. Уникнення дублювання процедури подання інформації органами місцевого самоврядування до контролюючих органів та до системи «LOGICA»

2. Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	1) Невиконання положень Указу № 180;

		2) неможливість виконання вимог Постанови № 821; 3) подвійний процес надання інформації органами місцевого самоврядування – до контролюючих органів та до системи «LOGICA»; 4) обмеженість прав органів місцевого самоврядування у диференціації ставок та пільг
Альтернатива 2	1) Виконання положень Указу № 180; 2) виконання вимог Постанови № 821; 3) уникнення дублювання процедури подання інформації органами місцевого самоврядування до контролюючих органів та до системи «LOGICA» 4) упередження втрат часу та коштів місцевих бюджетів на подвійний процес надання Форм; 5) надання можливості для більшої диференціації ставок та пільг	Відсутні

3. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Проект постанови не поширюється на сферу інтересів громадян, оскільки Форми надаються органами місцевого самоврядування.

4. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Проект постанови не поширюється на сферу інтересів суб'єктів господарювання, оскільки Форми надаються органами місцевого самоврядування.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності	Бал результативності	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
--------------------------	----------------------	---

(досягнення цілей під час вирішення проблеми)	(за чотирибальною системою оцінки)	
Альтернатива 1	1	Альтернатива 1 не дає можливості: виконати положення Указу № 180, Постанови № 821, спростити процедуру надання органами місцевого самоврядування інформації щодо ставок та податкових пільг; досягнути цілей державного регулювання
Альтернатива 2	4	Альтернатива 2 дає змогу: досягнути цілей державного регулювання; скласти та подати Форми з урахуванням вимог Указу № 180 щодо застосування кодів за КАТОТТГ, Постанови № 821 щодо класифікації цільового призначення земель, визначити ставки податків та пільги у спосіб, який найбільш відповідає особливостям економічної діяльності суб'єктів господарювання на підвідомчій території

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	1) Невиконання положень Указу № 180; 2) неможливість виконання вимог Постанови № 821; 3) подвійний процес надання інформації органами місцевого самоврядування – до контролюючих органів та до системи «LOGICA»;	Невиконання положень Указу № 180; Постанови № 821; Форми не передбачають місць для визначення ставок та пільг, які органи місцевого самоврядування вважають необхідними з метою відображення особливостей економічної діяльності суб'єктів

		4) обмеженість прав органів місцевого самоврядування у диференціації ставок та пільг	господарювання на підвідомчій території
Альтернатива 2	1) Виконання положень Указу № 180; 2) виконання вимог Постанови № 821; 3) уникнення дублювання процедури подання інформації органами місцевого самоврядування до контролюючих органів та до системи «LOGICA» 4) упередження втрат часу та коштів місцевих бюджетів на подвійний процес надання Форм; 5) надання можливості для більшої диференціації ставок та пільг	Відсутні	Найоптимальніша серед запропонованих альтернатив. Проектом постанови затверджується Порядок, згідно з яким усувається дублювання процедури подання інформації органами місцевого самоврядування до контролюючих органів та до системи «LOGICA»; Форми затверджуються у новій редакції, зміни, що внесені, забезпечують: 1) виконання Указу № 180; 2) виконання вимог Постанови № 821; 3) можливість визначення ставок податків та пільг у спосіб, який найбільш відповідає особливостям економічної діяльності суб'єктів господарювання на підвідомчій території Разом з цим будуть наявні витрати держави, пов'язані з розробкою електронної форми Форм,

			проведенням роз'яснювальної роботи з органами місцевого самоврядування, доопрацюванням програмного забезпечення Мінфіну та ДПС у частині прийняття та обробки Форм. Витрати суб'єктів господарювання відсутні.
--	--	--	---

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття Проекту постанови та фактичне запровадження нових Форм.

Проектом постанови:

затверджується Порядок, згідно з яким усувається дублювання процедури подання інформації органами місцевого самоврядування до контролюючих органів та до системи «LOGICA»;

Форми затверджуються у новій редакції, при цьому зміни, що внесені, забезпечують:

1) виконання Указу № 180 (в частині зазначення коду органу місцевого самоврядування за КАТОТТГ);

2) виконання вимог Постанови № 821(в частині застосування нової кодифікації цільового призначення земель);

3) можливість визначення ставок податків та пільг у спосіб, який найбільш відповідає особливостям економічної діяльності суб'єктів господарювання на підвідомчій території

Крім цього, Форми приведені у відповідність до вимог, що виникли внаслідок практики прийняття органами місцевого самоврядування рішень щодо встановлення ставок місцевих податків і зборів та податкових пільг:

у додатку 2 передбачено ставки земельного податку за земельні ділянки, що знаходяться у постійному користуванні;

у додатку 3 збільшено кількість зон для диференціації ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;

додатки 4-6 транспоновані для зручності заповнення;

у додатку 4 додано можливість визначати єдині ставки з туристичного збору незалежно від виду об'єктів, що використовуються для проживання;

у додатку 5 додано можливість диференціації ставок збору за місця для паркування транспортних засобів за додатковою ознакою;

у додатку 6 додано можливість диференціації пільг з транспортного податку за додатковою ознакою;

у додатках 7-8 передбачено можливість зазначати єдині ставки єдиного податку незалежно від виду діяльності суб'єктів господарювання.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити:

інформування органів місцевого самоврядування про вимоги регуляторного акту шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства фінансів України;

погодження проекту регуляторного акту із заінтересованими органами та організувати виконання вимог регулювання.

Органам місцевого самоврядування для впровадження вимог регулювання необхідно:

ознайомитися з вимогами регулювання;

організувати виконання вимог регулювання.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація Проекту постанови не передбачає фінансових витрат центральних органів виконавчої влади.

Реалізація Проекту постанови передбачає витрати держави, пов'язані з розробкою електронної форми Форм, проведенням роз'яснювальної роботи з органами місцевого самоврядування, доопрацюванням програмного забезпечення Міністерства фінансів України та ДПС у частині прийняття та обробки Форм.

Реалізація Проекту постанови передбачає витрати органів місцевого самоврядування на ознайомлення з Формами. Заповнення нової редакції Форм не вимагає збільшення часу порівняно з тривалістю заповнення чинних Форм, затверджених Постановою № 1330. Запровадження нових додатків 2П «Перелік пільг із земельного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування» та 3П «Перелік пільг з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування» не збільшує загальний обсяг інформації, оскільки інформація щодо пільг у чинних Формах, затверджених Постановою № 1330, є складовою додатків 2 та 3, і для цілей Проекту постанови виокремлюється у самостійні додатки для зручності заповнення та подальшого користування.

Форми надаються органами місцевого самоврядування до системи «LOGICA» один раз на рік.

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання регуляторного акта

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні перевірки	-	-	-	-	-
виїзні перевірки	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання (0,5 відс. кількості декларацій)	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання (0,5 відс. кількості декларацій)	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання регулювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): розробка електронної форми Форм, проведення роз'яснювальної роботи з органами місцевого самоврядування, доопрацювання програмного забезпечення ДПС у частині прийняття та обробки Форм	48	51,52	-	-	2 472,96**
Разом за рік	X	X	X	X	2 472,96
Сумарно за п'ять років**	-	-	-	-	2 472,96

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначалася з розрахунку посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з урахуванням юрисдикції державних органів у 2020 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 року № 15 «Питання оплати праці працівників державних органів» (зі змінами), шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

** Одноразові витрати на запровадження нових Форм до витрат у наступних роках не включаються.

Додаткові витрати на державне регулювання для контролюючих органів виникнуть один раз під час запровадження нових Форм (1 розробник ПЗ + 1 працівник ІТ-сервісів + 1 працівник з адміністрування місцевих податків і зборів) $\times$ 16 год. $\times$ 51,52 грн/год. = 2 472,96 грн/рік.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта необмежений, якщо інший не буде визначено нормативно-правовими актами.

Термін дії нормативно-правового акта не обмежений у часі, що дасть змогу повною мірою вирішити проблемні питання.

Зміна терміну дії акта можлива у разі зміни правових актів, на вимогах яких базується Проект постанови.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта встановлюються протягом різних періодів після набрання чинності актом:

- розмір надходжень до місцевих бюджетів, пов'язаних з дією акта;
- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта;
- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта;
- рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта;
- кількість скарг суб'єктів господарювання, пов'язаних з дією акта;
- кількість пропозицій та зауважень суб'єктів господарювання щодо внесення змін до Форм (скасування нововведень, пов'язаних з дією акта).

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проводитись у визначений законодавством строк шляхом здійснення контролю за дотриманням відповідних положень Кодексу, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік з дня набрання чинності ним або більшістю його положень, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом або більшістю його положень.

Періодичне відстеження буде виконуватися раз на три роки починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження, в тому числі у разі, коли дію акта, прийнятого на визначений строк, було продовжено з метою оцінки ступеня досягнення актом визначених цілей. Установлені кількісні та якісні значення показників результативності акта порівнюються із значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

В. о. Голови

Державної податкової служби України



Тетяна КІРІЄНКО



МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
(Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 206-59-47, факс 425-90-26
e-mail: infomf@minfin.gov.ua, код ЄДРПОУ 00013480

від _____ 20__ р. № _____ На № _____ від _____ 20__ р.

Державна податкова служба України

Про проект постанови Уряду

Міністерство фінансів України розглянуло проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів» (далі – проект постанови), надісланий Державною податковою службою України листом від 07.11.2022 № 1840/4/99-00-04-01-04-04, та відповідно до § 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, надсилає доопрацьований проект постанови та супровідні матеріали до нього для подальшого погодження з Міністерством економіки України, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною регуляторною службою України та уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування з метою подання його надалі до Міністерства юстиції України для проведення правової експертизи.

Додаток: на 24 арк. в 1 прим.

Міністр

Сергій МАРЧЕНКО

Людмила Чередніченко 201 56 33



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)
Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)
Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



11230-02-62/30533 від 21.12.2022

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА

від 20__ р. №
Київ

**Про внесення змін до Порядку та форм
надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо
ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів**

Відповідно до Указу Президента України від 29 квітня 2021 року № 180/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 квітня 2021 року «Про заходи державної регіональної політики на підтримку децентралізації влади» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. № 1330 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 222), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через 60 днів з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



11230-02-62/30533 від 21.12.2022

ЗАТВЕРДЖЕНО

постанова Кабінету Міністрів України

від _____ 20__ р. № ____

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку та форм
надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок
та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів

1. Пункт 1 викласти у такій редакції:

«1. Ради територіальних громад надсилають у десятиденний строк з дня прийняття рішень, але не пізніше 25 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлених місцевих податків та/або зборів та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів, через інформаційно-аналітичну систему управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA» до контролюючого органу, в якому перебувають на обліку платники відповідних місцевих податків та/або зборів, в електронному вигляді інформацію щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів за такими формами:

інформація щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів (додаток 1);

ставки земельного податку (додаток 2);

перелік пільг із земельного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 2П);

ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (додаток 3);

перелік пільг з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 3П);

ставки туристичного збору та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 4);

ставки збору за місця для паркування транспортних засобів та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 5);

перелік пільг з транспортного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 6);

ставки єдиного податку для платників єдиного податку першої групи (додаток 7);

ставки єдиного податку для платників єдиного податку другої групи (додаток 8).».

2. У пункті 2 слово «інформаційно-телекомунікаційної» замінити словом «інформаційно-комунікаційної».

3. Додатки 1 – 8 до Порядку викласти у редакціях, що додаються.

4. Доповнити Порядок новими додатками 2П і 3П такого змісту:



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200](#)

Підписувач [Марченко Сергій Михайлович](#)

Дійсний з [29.03.2021 10:34:30](#) по [29.03.2023 10:34:30](#)

Міністерство фінансів України



11230-02-62/30533 від 21.12.2022

«Додаток 2П
до Порядку

**Перелік пільг із земельного податку, наданих за рішенням органу
місцевого самоврядування**

код бюджету¹

Адміністративно-територіальні одиниці, для яких встановлені пільги

код КАТОТТГ ²	назва

Пільга ³		Додаткова ознака (код цільового призначення земель або група платників) ³	Розмір пільги ⁴
1	2	3	4
1.	за групою платників податків (за наявності):		X
1.1. ³			
1.n. ^{2,3}			
2.	за цільовим призначенням земельних ділянок (за наявності) ⁵ :		X
2.1. ³			
2.n. ^{2,3}			

¹ Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1539.

² Кількість рядків може бути збільшено.

³ За наявності додаткової ознаки для надання пільги у розділі 1 зазначається код цільового призначення земельної ділянки, у розділі 2 – група платників. У разі додавання рядків нумерація рядків здійснюється у такому порядку: 1.1.1 – 1.1.n, 1.n.1 – 1.n.m, де m – кількість додаткових ознак.

⁴ Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30 розділу I, статей 281 і 282 розділу XII Податкового кодексу України. Зазначається розмір відсотків, на які зменшується сума податкового зобов'язання на рік.

⁵ Зазначаються коди видів цільового призначення земель, для яких встановлюються пільги.

Керівник / уповноважена особа

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

Додаток 3П
до Порядку

Перелік пільг з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування

код бюджету¹

Адміністративно-територіальні одиниці, для яких встановлені пільги

код КАТОТТГ ²	назва

Пільга ³		Додаткова ознака (код класифікації будівель та споруд або група платників) ³	Розмір пільги ⁴
1	2	3	4
1.	за групою платників податків (за наявності):		X
1.1. ³			
1.n. ^{2,3}			
2.	за класифікацією будівель (за наявності) ⁵ :		X
2.1. ³			
2.n. ^{2,3}			

¹ Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1539.

² Кількість рядків може бути збільшено.

³ За наявності додаткової ознаки для надання пільги у розділі 1 зазначається код класифікації будівель і споруд, у розділі 2 - група платників. У разі додавання рядків нумерація рядків здійснюється у такому порядку: 1.1.1 – 1.1.n, 1.n.1 – 1.n.m, де m – кількість додаткових ознак.

⁴ Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30 розділу I, статей 281 і 282 розділу XII Податкового кодексу України. Зазначається розмір відсотків, на які зменшується сума податкового зобов'язання на рік.

⁵ Зазначаються коди класифікації будівель, для яких встановлюються пільги.

Керівник / уповноважена особа

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)».

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПISKA
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Порядку та форм надання контролюючим
органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових
пільг із сплати місцевих податків та/або зборів»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України розроблено з метою виконання частини першої пункту 1 рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 квітня 2021 року «Про заходи державної регіональної політики на підтримку децентралізації влади», введеного в дію Указом Президента України від 29 квітня 2021 року № 180/2021 (далі – Указ № 180), та забезпечення використання в роботі центральних органів виконавчої влади Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад (далі – КАТОТТГ), а також у зв'язку з прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 року № 821 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» (далі – постанова № 821).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

КАТОТТГ затверджено наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (у редакції наказу Мінрегіону від 12 січня 2021 року № 3) та впроваджено на заміну Класифікатора об'єктів адміністративно-територіального устрою України (далі – КОАТУУ). КАТОТТГ має 19 символів, а КОАТУУ – 10. Форми типового рішення про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та типового рішення про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 року № 1330 «Про затвердження Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів» (далі – постанова № 1330), містять показники КОАТУУ.

Постановою № 821 введено в дію Класифікатор видів цільового призначення земельних ділянок (далі – Класифікатор), у зв'язку з чим припинено чинність Класифікації видів цільового призначення земель, затвердженої наказом Державного комітету України із земельних ресурсів від 23 липня 2010 року № 548.

У зв'язку із зазначеним постанова № 1330 потребує приведення у відповідність до вимог чинного законодавства.

Разом з тим, ураховуючи необхідність уникнення дублювання процедури подання інформації до контролюючих органів (на виконання статті 12 Податкового кодексу України та постанови № 1330) та до інформаційно-



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000065FC2E00F4C69200

Підписувач Марченко Сергій Михайлович

Дійсний з 29.03.2021 10:34:30 по 29.03.2023 10:34:30

Міністерство фінансів України



11230-02-62/30533 від 21.12.2022

аналітичної системи управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA» Міністерства фінансів України (далі – система «LOGICA») відповідно до Порядку обміну інформацією між органами, що контролюють справляння надходжень бюджету, та органами місцевого самоврядування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 червня 2021 року № 627 (далі – постанова № 627), необхідно внести зміни до Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів, затверджених постановою № 1330 (далі – Порядок та форми).

Зважаючи на необхідність подальшої автоматизації обробки інформації, що надається органами місцевого самоврядування, форми надання інформації потребують уніфікації.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови запропоновано внести зміни до Порядку та форм, згідно з якими у Порядку та формах передбачено запровадити надання органами місцевого самоврядування інформації щодо ставок та пільг з місцевих податків та/або зборів до контролюючих органів через систему «LOGICA», Порядок та форми привести у відповідність до вимог Закону України «Про електронні комунікації», додатки 1 – 8 до Порядку та форм затвердити у нових редакціях і Порядок та форми доповнити новими додатками: додатком 2П «Перелік пільг із земельного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування», додатком 3П «Перелік пільг з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування».

4. Правові аспекти

Підставою для розроблення проекту постанови є Указ № 180, розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2021 року № 1340-р «Про затвердження плану заходів із забезпечення впровадження Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад в діяльності міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади», постанова № 821 та постанова № 627.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація постанови не потребуватиме фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Реалізація постанови не матиме впливу на інтереси окремих верств (груп) населення, об'єднаних спільними інтересами, суб'єктів господарювання тощо.

Проект постанови не стосується прав та інтересів соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української

мови як державної, прав осіб з інвалідністю, сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує зазначення позиції уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об'єднань, всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови, Наукового комітету Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Проект постанови стосується питань функціонування органів місцевого самоврядування, оскільки саме ними застосовуються форми, до яких запропоновано внести зміни, та потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування.

Проект постанови потребує погодження з Міністерством економіки України, Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною регуляторною службою України, Державною податковою службою України.

Проект постанови потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

Проект постанови не потребує проведення консультацій з громадськістю.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи проекту постанови не проводились.

Проект акта потребує визначення доцільності проведення антикорупційної експертизи Національним агентством з питань запобігання корупції.

8. Прогноз результатів

Результатом реалізації постанови є приведення форм для надання інформації органами місцевого самоврядування щодо ставок та пільг з місцевих податків та/або зборів, затверджених постановою № 1330, до вимог чинного законодавства та їх уніфікація.

Реалізація постанови не матиме впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його

окремих груп, екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

_____ 20__ р.

**Порівняльна таблиця до
проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку та форм надання контролюючим органам в
електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів»**

Зміст положення акта законодавства		Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок та форми надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів, затвердженого постановою		
1. Сільські, селищні, міські ради та ради об'єднаних територіальних громад, створені згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, надсилають у десятиденний строк з дня прийняття рішення, але не пізніше 25 липня року, що передусім планується застосування встановлених місцевих податків та/або зборів, до контролюючого органу, в якому платники відповідних місцевих податків та/або зборів, в електронному вигляді інформацію щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів за такими формами:		1. Ради територіальних громад надсилають у десятиденний строк з дня прийняття рішення, але не пізніше 25 липня року, що передусім планується застосування встановлених місцевих податків та/або зборів, через інформаційно-аналітичну систему управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA» до контролюючого органу, в якому перебувають на обліку платники відповідних місцевих податків та/або зборів, в електронному вигляді інформацію щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів за такими формами:
інформація щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів (додаток 1);		інформація щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів (додаток 1);
ставки земельного податку та перелік пільг для фізичних і юридичних осіб, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 2);		ставки земельного податку (додаток 2);
відсутній		перелік пільг з земельного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 2П);
ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, та перелік пільг для фізичних і юридичних осіб, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 3);		ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки (додаток 3);



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000065FC2E00F4C69200
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 29.03.2021 10:34:30 по 29.03.2023 10:34:30

Міністерство фінансів України



11230-02-62/30533 від 21.12.2022

відсутній

ставки туристичного збору та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 4);
 ставки збору за місяця для паркування транспортних засобів та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 5);
 перелік пільг з транспортного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 6);
 ставки єдиного податку для платників єдиного податку першої групи (додаток 7);
 ставки єдиного податку для платників єдиного податку другої групи (додаток 8).

2. Інформація, зазначена в пункті 1 цього Порядку, подається через засоби інформаційно-телекомунікаційної системи «Електронний кабінет» в електронній формі з дотриманням вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» і «Про електронні довірчі послуги».

перелік пільг з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 3П);

ставки туристичного збору та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 4);

ставки збору за місяця для паркування транспортних засобів та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 5);

перелік пільг з транспортного податку, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування (додаток 6);

ставки єдиного податку для платників єдиного податку першої групи (додаток 7);

ставки єдиного податку для платників єдиного податку другої групи (додаток 8);

2. Інформація, зазначена в пункті 1 цього Порядку, подається через засоби інформаційно-комунікаційної системи «Електронний кабінет» в електронній формі з дотриманням вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» і «Про електронні довірчі послуги».

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

20__ р.

Інформації щодо ставок та податкових пільг із сфери місцевих податків та/або зборів

Код регіону

Код району¹

Орган місцевого самоврядування (назва територіальної громади), що звітує:

код бюджету²

код за КАТОТТГ територіальної громади

код СДРГОУ органу місцевого самоврядування

найменування

номер	дата	дата набрання чинності ⁴	дата, з якої застосовуються ставки та пільги ⁵	код КАТОТТГ (КОАТУУ)	назва		код КАТОТТГ ⁶	назва	Адміністративно-територіальні одиниці, розміщені на території територіальної громади (далі - АТО) ⁷	Земельний податок				Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки						Туристичний збір		Збір за місця для паркування транспортних засобів		Транспортний податок		Самий податок для платників єдиного податку першої групи		Самий податок для платників єдиного податку другої групи	
					Номер податка і ставок податку	Додатковий номер податка і ставок податку (за наявності) ⁸				ставками податку (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами	Додатковий номер податка з пільгами (за наявності) ⁸	Номер податка з пільгами
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26				
								1	2	2П	2П	3	3	3П	3П	4	4	5	5	6	7	7	8	8	9				
								2	2	2П	2П	3	3	3П	3П	4	4	5	5	6	7	7	8	8	9				

Керівник / уповноважена особа

(підпис)

(підпис)

¹ Зазначається код району за місцезнаходженням адміністративного центру територіальної громади.

² Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства Фінансів України від 28 грудня 2010 року № 1539.

³ Зазначається рішення органу місцевого самоврядування, яким встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, а також податкові пільги з їх сфери, які будуть застосовуватися з наступного бюджетного періоду (якщо таким рішенням є рішення, прийняте у минулих роках та до якого вносилася зміна, зазначається таке "базове" рішення). Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні (у "базовому" рішенні, якщо зміни до нього не вносилася, або у рішенні, яким вносилася зміна щодо ставок та пільг). Якщо така дата збігається з датою набрання чинності рішенням (у т. ч. рішенням, яким вносилася зміна до "базового" рішення), зазначається дата набрання чинності таким рішенням.

⁴ Інформація зазначається у разі прийняття рішення органами місцевого самоврядування до створення територіальної громади, якщо її рішення є чинним. Код КАТОТТГ або КОАТУУ зазначається залежно від того, коли було прийнято рішення (до або після адміністративної реформи і створення територіальних громад та запровадження Кошифатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290) (в редакції наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 12 січня 2021 року № 3).

⁵ Зазначається всі адміністративно-територіальні одиниці, розміщені на території територіальної громади (далі - АТО). Кількість рахків може бути збільшено.

⁶ Для всіх АТО, за якими приймаються окремі ставки податку, створюється окремий номер АТО із загальною кількістю 8, то у тих разках, у яких перелічено ш АТО, зазначаються номери податків 2П-1, 2П-2, 2П-3, де n - кількість АТО, для яких прийнято окремі ставки. Наприклад, якщо окремі пільги прийнято для двох АТО із загальною кількістю 8, то у тих разках, у яких перелічено ш АТО, зазначаються номери податків 2П-1 та 2П-2. В інших разках з пільгами АТО, за якими прийнято єдині ставки, кодом не заповнюється.

⁷ Для всіх АТО, за якими приймаються окремі пільги, створюється окремий податковий номер податку у форматі 2П-1, 2П-2, 2П-3, де n - кількість АТО, для яких прийнято окремі пільги. Наприклад, якщо окремі пільги прийнято для двох АТО із загальною кількістю 8, то у тих разках, у яких перелічено ш АТО, зазначаються номери податків 2П-1 та 2П-2. В інших разках з пільгами АТО, за якими прийнято єдині ставки, кодом не заповнюється.

* Для всіх АТО, за якими приймаються окремі ставки та/або пільги, створюється окремий додаток з присвоєнним додатковим порядковим номером. У колонці значиться додатковий номер податку у форматі 4-1, 4-2, 4-а, 5-1, 5-2, 5-а, де n - кількість АТО, для яких прийнято окремі ставки та/або пільги. Наприклад, якщо для двох АТО прийнято окремі ставки та/або пільги (із загальною кількістю 8 АТО), то у тих рядках, у яких передано n АТО, зазначаються номери податків 4-1 та 4-2. В інших рядках з іншими АТО, за якими прийнято однакові ставки та/або пільги, колонка не заповнюється.

[illegible]

Продовження дод.	
09.02	Для іншого лісгосподарського призначення
09.03	Для цілей підрозділів 09.01 – 09.02, 09.04 – 09.05 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду
09.04	Для розміщення господарських дворів лісгосподарських підприємств, установ, організацій та будівель лісгосподарського господарства
09.05	Земельні ділянки запаса (земельні ділянки, які не надані у власність або користування громадянам чи юридичним особам)
10	Земельні ділянки водного фонду
10.01	Для експлуатації та догляду за водними об'єктами
10.02	Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами
10.03	Для експлуатації та догляду за смугами відведення
10.04	Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими водогосподарськими спорудами і каналами
10.05	Для догляду за береговими смугами водних об'єктів
10.06	Для снігозасипки
10.07	Для рекреаційно-оздоровчих потреб
10.08	Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей
10.09	Для проведення науково-дослідних робіт
10.10	Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та інших споруд
10.11	Для будівництва та експлуатації санітарії та інших лікувально-оздоровчих закладів у межах прибережних захисних смуг моря, морських затоки і лиманів
10.12	Для цілей підрозділів 10.01 – 10.11, 10.13 – 10.16 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду
10.13	Земельні ділянки запаса (земельні ділянки, які не надані у власність або користування громадянам чи юридичним особам)
10.14	Бодні об'єкти загального користування
10.15	Земельні ділянки під кладовища
10.16	Земельні ділянки під громадськими спорудами
11	Земельні ділянки промисловості
11.01	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств, що пов'язані з користуванням надрями
11.02	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та інших промисловості
11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств
11.04	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (критичності та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води)
11.05	Для цілей підрозділів 11.01 – 11.04, 11.06 – 11.08 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду
11.06	Земельні ділянки запаса (земельні ділянки, які не надані у власність або користування громадянам чи юридичним особам)
11.07	Земельні ділянки загального користування, які використовуються не згідно з призначенням спеціального призначення
11.08	Земельні ділянки загального користування, відведені для цілей поводження з відходами
12	Земельні ділянки транспорту
12.01	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного транспорту
12.02	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд морського транспорту
12.03	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового транспорту
12.04	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства
12.05	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд авіаційного транспорту
12.06	Для розміщення та експлуатації об'єктів трубопроводного транспорту
12.07	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд міського електропостачання
12.08	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій
12.09	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд нового навісного транспорту
12.10	Для цілей підрозділів 12.01 – 12.09, 12.11 – 12.13 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду
12.11	Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу
12.12	Земельні ділянки запаса (земельні ділянки, які не надані у власність або користування громадянам чи юридичним особам)
12.13	Земельні ділянки загального користування, які використовуються як вулиці, майдани, проїзди, дороги, набережні
13	Земельні ділянки зв'язу
13.01	Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій
13.02	Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об'єктів поштової зв'язу
13.03	Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв'язу
13.04	Для цілей підрозділів 13.01 – 13.03, 13.05, 13.06 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду
13.05	Для розміщення та постійної діяльності Державної служби спеціального зв'язу та захисту інформації України
13.06	Земельні ділянки запаса (земельні ділянки, які не надані у власність або користування громадянам чи юридичним особам)
14	Земельні ділянки енергетики
14.01	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергопостачання підприємств, установ і організацій
14.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії
14.03	Для цілей підрозділів 14.01 – 14.02, 14.04 – 14.06 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду

		Продовження дод.					
14.04	Земельні ділянки млину (земельні ділянки, які не надані у власність або користування громадянам чи юридичним особам)						
14.05	Земельні ділянки загального користування, які використовуються як земельні насадження спеціального призначення						
14.06	Земельні ділянки загального користування, виділені для цілей поводження з відходами						
15							
15.01	Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил ¹						
15.02	Для розміщення та постійної діяльності Національної гвардії ²						
15.03	Для розміщення та постійної діяльності Державної прикордонної служби ³						
15.04	Для розміщення та постійної діяльності Служби безпеки ⁴						
15.05	Для розміщення та постійної діяльності Державної спеціальної служби транспорту ⁵						
15.06	Для розміщення та постійної діяльності Служби цивільного резерву України ⁶						
15.07	Для розміщення та постійної діяльності інспекцій, утворених відповідно до закону, військового формування						
15.08	Для цілей підрозділів 15.01 – 15.07, 15.09 – 15.11 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду						
15.09	Для розміщення структурних підрозділів апарату МВС, територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління МВС						
15.10	Для розміщення та постійної діяльності Національної поліції, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Національної поліції						
15.11	Для розміщення структурних підрозділів Міністерства оборони, територіальних органів, закладів, установ і підприємств, що належать до сфери управління Міністерства оборони						
00							
00.01	Земельні ділянки, для яких ставилися висновки щодо нецільового використання						
00.02							
00 n ¹							

1 Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженом законом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1573

² Кількість рядків може бути збільшено

² Над цілісного призначення земельних ділянок визначається ціною і класифікатором коєд цілісного призначення земельних ділянок, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 2021 року № 821

⁴ Ставки податку автоматизовані з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12, пункту 12, пункту 30.2 статті 30 розділу І статей 274 і 277 розділу XII Податкового кодексу України і значаються десятковим дробом із трома у разі потреби чотирма десятковими знаками після коми.

Земельні ділянки, що класифікуються як земельні (якого підвиду), цільовим призначенням можуть цільовитися повністю або частково від обслуговування землі шляхом використання по кожному земельній ділянці XII Податкового класу України

⁶ Занимається категорія або інше ознаменює зом'янант ділянок, для яких встановлюються ставки.

Керівник / уповноважена особа

© 1996 Blackwell Science Ltd

[illegible]

1230	Будівлі торговельні									
1230.1	Торгові центри, універмаги, магазини									
1230.2	Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків ⁶									
1230.3	Станції технічного обслуговування автомобілів									
1230.4	Ідальні, кафе, закусочні тощо									
1230.5	Бази та склади підприємств торгівлі і громадського харчування									
1230.6	Будівлі підприємств побутового обслуговування									
1230.9	Будівлі торговельні інші									
124	Будівлі транспорту та засобів зв'язку									
1241	Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв'язку та пов'язані з ними будівлі									
1241.1	Автовокзали та інші будівлі автомобільного транспорту									
1241.2	Вокзали та інші будівлі залізничного транспорту									
1241.3	Будівлі міського електротранспорту									
1241.4	Аеровокзали та інші будівлі повітряного транспорту									
1241.5	Морські та річкові вокзали, маяки та пов'язані з ними будівлі									
1241.6	Будівлі станцій підвісних та канатних доріг									
1241.7	Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо									
1241.8	Ангари для літаків, локомотивів, вагонів, трамваїв та тролейбусів депо									
1241.9	Будівлі транспорту та засобів зв'язку інші									
1242	Гаражі									
1242.1	Гаражі наземні									
1242.2	Гаражі підземні									
1242.3	Стоянки автомобільні криті									
1242.4	Навіси для велосипедів									
125	Будівлі промислові та склади									
1251	Будівлі промислові ⁶									
1251.1	Будівлі підприємств машинобудування та металообробної промисловості									
1251.2	Будівлі підприємств чорної металургії									
1251.3	Будівлі підприємств хімічної та нафтохімічної промисловості									
1251.4	Будівлі підприємств легкої промисловості									
1251.5	Будівлі підприємств харчової промисловості									
1251.6	Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної промисловості									
1251.7	Будівлі підприємств лісової, деревообробної та целюлозно-паперової промисловості									
1251.8	Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової промисловості									
1251.9	Будівлі інших промислових виробництв, включаючи поліграфічне									
1252	Резервуари, силоси та склади									
1252.1	Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу									
1252.2	Резервуари та ємності інші									
1252.3	Силоси для зерна									
1252.4	Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів									
1252.5	Склади спеціальні товари									
1252.6	Холодильники									
1252.7	Складські майданчики									
1252.8	Склади універсальні									
1252.9	Склади та сховища інші ⁶									
126	Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення									
1261	Будівлі для публічних виступів									
1261.1	Театри, кінотеатри та концертні зали									
1261.2	Зали засідань та багаточільові зали для публічних виступів									
1261.3	Цирки									
1261.4	Казино, ігрові будинки									
1261.5	Музичні та танцювальні зали, дискотеки									
1261.9	Будівлі для публічних виступів інші									
1262	Музеї та бібліотеки									
1262.1	Музеї та художні галереї ⁶									
1262.2	Бібліотеки, книгосховища ⁶									
1262.3	Технічні центри									
1262.4	Планетарії ⁶									
1262.5	Будівлі архівів ⁶									
1262.6	Будівлі зоологічних та ботаничних садів ⁶									
1263	Будівлі навчальних та дослідних закладів									
1263.1	Будівлі науково-дослідних та проектно-випробувальних установ									
1263.2	Будівлі вищих навчальних закладів									
1263.3	Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів ⁶									
1263.4	Будівлі професійно-технічних навчальних закладів ⁶									
1263.5	Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних закладів ⁶									
1263.6	Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з особливими потребами ⁶									
1263.7	Будівлі закладів з фахової підготовки									
1263.8	Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій ⁶									



Ставки туристичного збору та перелік пільг, наданих за рішенням органу місцевого самоврядування

код бюджету¹

Адміністративно-територіальні одиниці, для яких встановлені ставки та пільги

код КАТОТГГ ²	назва

№ з/п	Види місць проживання, категорія пільг	Ставки по видах туризму, відс.	
		внутрішній туризм	збіжний туризм
1	2	3	4
1	Ставки		
1.0	всі об'єкти, що використовуються для тимчасового проживання ³		
1.0.0 ⁴			
1.0.1 ⁴			
1.0.n ^{2,4}			
1.1	в розрізі видів місць проживання ³		
1.1.1	готелі		
1.1.2	кемпінги		
1.1.3	мотелі		
1.1.4	гуртожитки для приїжджих		
1.1.5	хостели		
1.1.6	будинки відпочинку		
1.1.7	туристичні бази		
1.1.8	гріські притулки		
1.1.9	табори для відпочинку		
1.1.10	пансіонати		
1.1.11	інші заклади готельного типу		
1.1.12	санаторно-курортні заклади		
1.1.13	житловий будинок		
1.1.14	прибудова до житлового будинку		
1.1.15	квартира		
1.1.16	котедж		
1.1.17	кімната		
1.1.18	садовий будинок		
1.1.19	дачний будинок		
1.1.20	інші об'єкти, що використовуються для тимчасового проживання		
1.1.20.n ²			
2	Пільги (відсотки до ставки збору) ⁵		
2.1 ²	для груп платників (за наявності) ²		
2.1.1 ²			
2.1.n ²			
2.2 ²	за класифікацією місць проживання (за наявності) ²		
2.2.1 ²			
2.2.n ²			

¹ Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1539.

² Кількість рядків може бути збільшено.

³ При заповненні розділу 1.0 розділ 1.1 не заповнюється. При заповненні розділу 1.1 розділ 1.0 не заповнюється.

⁴ Рядок 1.0.0 заповнюється у разі встановлення однакових ставок для всіх об'єктів, що використовуються для тимчасового розміщення. Якщо ставки встановлюються для об'єктів тимчасового розміщення за певним критерієм (наприклад вартість проживання), то такі критерії та ставки зазначаються у рядках 1.0.1.-1.0.n. При заповненні рядка 1.0.0 рядки 1.0.1.-1.0.n не заповнюються.

⁵ Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30 розділу I Податкового кодексу України. Зазначається розмір відсотків, на які зменшується сума податкового зобов'язання.

Керівник / уповноважена особа

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)



**Ставки збору за місця для паркування транспортних засобів та перелік пільг,
наданих рішенням органу місцевого самоврядування**

код бюджету¹

Адміністративно-територіальні одиниці, для яких встановлені ставки та пільги

код КАТОТТГ ²	назва

№ з/п	Види місць для паркування, категорія пільг	Додаткова ознака, за якою встановлені ставки або пільги ³	Ставка податку, розмір пільги, відс.
1	2	3	4
1	Ставки		
1.1 ³	земельні ділянки		
1.2 ³	комунальні гаражі		
1.3 ³	стоянки		
1.4 ³	паркінги (будівлі, споруди, їх частини)		
1.5	інше		
1.5.1 ^{2,3}			
1.5.n ^{2,3}			
2	Пільги (відсотки до ставки збору) ⁴		
2.1	для групи платників (за наявності)		
2.1.1 ^{2,3}			
2.1.n ^{2,3}			
2.2	за класифікацією місць для паркування (за наявності)		
2.2.1 ^{2,3}			
2.2.n ^{2,3}			

¹ Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1539.

² Кількість рядків може бути збільшено.

³ Зазначається додаткова ознака (за наявності). У разі додавання рядків нумерація рядків здійснюється у такому порядку: 1.1.1 - 1.1.n, 1.5.n.1 - 1.5.n.m, де m – кількість додаткових ознак.

⁴ Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30 розділу I Податкового кодексу України. Зазначається розмір відсотків, на які зменшується сума податкового зобов'язання.

Керівник / уповноважена
особа

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

**Перелік пільг з транспортного податку, наданих за рішенням
органу місцевого самоврядування**

код бюджету¹

Адміністративно-територіальні одиниці, для яких встановлені

код КАТОПГ ²	назва

Пільга ³		Додаткова ознака, за якою встановлена пільга ³	Розмір пільги ⁴
1	2	3	4
1.	за групою платників податків (за наявності):		X
1.1. ³			
1.п. ^{2,3}			
2.	за класифікацією транспортних засобів (за наявності):		X
2.1. ³			
2.п. ^{2,3}			

¹ Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1539.

² Кількість рядків може бути збільшено.

³ За наявності додаткової ознаки для надання пільги у разі додавання рядків нумерація рядків здійснюється у такому порядку: 1.1.1 - 1.1.m, 1.п.1 - 1.п.m, де m – кількість додаткових ознак.

⁴ Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30 розділу I Податкового кодексу України. Зазначається розмір відсотків, на які зменшується сума податкового зобов'язання.

Керівник / уповноважена особа

(підпис)

(власне ім'я, прізвище)

Ставки єдиного податку для платників єдиного податку першої групи

код бюджету¹

Адміністративно-територіальні одиниці, для яких встановлені ставки

код КАТОТТГ ²	назва

Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010 (наказ Державного комітету з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457)		ставка єдиного податку, відсотків	період застосування ставки
код виду діяльності ³	назва виду діяльності		
1	2	3	4
00.00 ⁴	Всі види діяльності		

¹ Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1539.

² Кількість рядків може бути збільшено.

³ У разі встановлення ставок єдиного податку в розрізі видів діяльності рядок "00.00" не заповнюється. Кількість рядків для зазначення видів діяльності та ставок може бути збільшено.

⁴ Рядок "00.00" заповнюється у разі встановлення однієї ставки єдиного податку для всіх видів діяльності. У разі заповнення рядка "00.00" ставки єдиного податку в розрізі видів діяльності не визначаються, рядки не додаються. Одночасне заповнення рядка "00.00" та рядків з кодами видів діяльності не допускається.

Керівник / уповноважена особа

(підпис)

(власне ім'я,
прізвище)



Ставки єдиного податку для платників єдиного податку другої групи

код бюджету¹

Адміністративно-територіальні одиниці, для яких встановлені ставки

код КАТОТГ ²	назва

Вид діяльності згідно з КВЕД ДК 009:2010 (наказ Державного комітету з питань технічного регулювання та споживчої політики від 11 жовтня 2010 року № 457)		ставка єдиного податку, відсотків	період застосування ставки
код виду діяльності ³	назва виду діяльності		
1	2	3	4
00.00 ⁴	Всі види діяльності		

¹ Код бюджету за довідником місцевих бюджетів, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 28 грудня 2009 року № 1539.

² Кількість рядків може бути збільшено.

³ У разі встановлення ставок єдиного податку в розрізі видів діяльності рядок "00.00" не заповнюється. Кількість рядків для зазначення видів діяльності та ставок може бути збільшено.

⁴ Рядок "00.00" заповнюється у разі встановлення однієї ставки єдиного податку для всіх видів діяльності. У разі заповнення рядка "00.00" ставки єдиного податку в розрізі видів діяльності не визначаються, рядки не додаються. Одночасне заповнення рядка "00.00" та рядків з кодами видів діяльності не допускається.

Керівник / уповноважена особа

(підпис)

(власне ім'я,
прізвище)

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів»
(оновлено)Розділ: 2022 Рік

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів»

На офіційному вебпорталі Державної податкової служби України (www.tax.gov.ua) в підрозділі «Діяльність / Регуляторна політика / Проекти регуляторних актів / 2022 рік» розміщено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів». Розробником проекту регуляторного акту є Державна податкова служба України.

Проект розроблено на виконання Указу Президента України від 29 квітня 2021 року № 180/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 квітня 2021 року «Про заходи державної регіональної політики на підтримку децентралізації влади» щодо застосування Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад – КАТОТТГ, а також у зв'язку з прийняттям постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 року № 821 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України», та з метою уникнення дублювання процедури подання інформації до контролюючих органів (на виконання ст. 12 Податкового кодексу України) та до інформаційно-аналітичної системи управління плануванням та виконанням місцевих бюджетів «LOGICA» Міністерства фінансів України відповідно до Порядку обміну інформацією між органами, що контролюють справляння надходжень бюджету, та органами місцевого самоврядування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 червня 2021 року № 627.

Зауваження та пропозиції до проекту можуть надсилатися упродовж одного місяця з дати його оприлюднення на адресу: Державна податкова служба України, Департамент оподаткування юридичних осіб, Львівська площа, 8, м. Київ, 04053, електронну – vporova@tax.gov.ua, до Державної регуляторної служби України на поштову адресу: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011.

© 2023 Державна податкова служба України

<https://tax.gov.ua/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/arhiv/2022-rik/77831.htm>